
 

UCHWAŁA NR VI / 36 /2024 

RADY  MIEJSKIEJ W PIASTOWIE 

z dnia 24  września 2024 r 

 

w sprawie: przyjęcia Programu „ Karta Mieszkańca Piastowa” 

 

Na podstawie art.18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt. 4, 9, 10 i 18 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje:  

 

                                                          § 1  

1. Przyjmuje się Program „Karta Mieszkańca Piastowa”, zwany dalej 

„Programem”.  

2.  Program jest realizowany przez  Gminę Piastów, zwaną dalej „ Gminą”.  

3.  Program ma na celu:  

 

   1 ) przekonanie mieszkańców zamieszkujących  na terenie Gminy aby rozliczali 

swoje dochody w Urzędzie Skarbowym w Pruszkowie,  

   2 )  poprawę warunków i jakości życia mieszkańców Gminy,  

   3 ) ułatwienie mieszkańcom Gminy dostępu do usług publicznych poprzez 

wprowadzenie zakresu uprawnień przy korzystaniu z tych usług. 

  

4. Cele, o których mowa w ust.3 realizuje się w szczególności w następujących 

obszarach:  

 

1) kultura i sztuka,  

2) zdrowie, sport i rekreacja, 

3) turystyka i wypoczynek,  

4) oświata i wychowanie,  

5) publiczny transport  zbiorowy, 

6) usługi dla ludności w zakresie podstawowych potrzeb życiowych.  

 

                                                             § 2  

Do otrzymania „Karty Mieszkańca Piastowa” – zwanej dalej Kartą –  uprawniony 

jest: 

1.mieszkaniec  Gminy Piastów rozliczający się z podatku dochodowego od 

osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Pruszkowie i deklarujący w 

swoim zeznaniu podatkowym, że jego miejscem zamieszkania jest Gmina 

Piastów, 

2.członek rodziny osoby wskazanej w pkt. 1, nieuzyskujący dochodów, 

którego miejscem zamieszkania jest Gmina Piastów: 

   1) niepracujący współmałżonek, 

          2) dzieci do ukończenia 18 roku życia lub kontynuujące naukę lub studia 

do 26 roku życia, 



 3) osoby  z niepełnosprawnościami pozostające pod opieką osoby wskazanej 

w ust. 1. 

 

                                                             § 3  

1. Gmina ułatwia mieszkańcom zamieszkałym na terenie Piastowa i  

rozliczającym się z podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie 

Skarbowym w Pruszkowie dostęp do usług publicznych przez poszerzenie 

zakresu zwolnień z opłat i korzystania z ulg. 

2. Jako potwierdzenie do korzystania ze zwolnień z opłat oraz ulg, wskazanych 

w ust. 1 wprowadza się „Kartę Mieszkańca Piastowa”.   

 

                                                              § 4  

1. W celu realizacji programu Gmina współpracuje z jednostkami 

organizacyjnymi, organizacjami pozarządowymi, instytucjami kultury, 

przedsiębiorcami i innymi instytucjami użyteczności publicznej, oraz 

jednostkami nie powiązanymi strukturalnie i kapitałowo z Gminą.  

2.   Podmioty, o których mowa w ust.1 mogą przystąpić do Programu zawierając 

porozumienie z Gminą.  

3. Warunkiem przystąpienia do Programu jest preferencyjne traktowanie 

posiadaczy Karty, w szczególności zapewnienie ulg w dostępie do usług i 

towarów.  

4.  Informacje o podmiotach, które przystąpiły do Programu podaje się do 

wiadomości publicznej na stronie internetowej Gminy.  

 

                                                              § 5  

1. Uprawnienia, o których mowa w uchwale, określą odrębne uchwały Rady  

Miejskiej w Piastowie, zarządzenia Burmistrza Miasta Piastowa, akty 

wewnętrzne kierowników jednostek organizacyjnych Gminy oraz 

porozumienia, o których mowa w § 4 ust. 2. 

2. Wzór wniosku, regulamin używania Karty oraz jej wzór zostaną określone 

Zarządzeniem Burmistrza Miasta Piastowa. 

 

                                                              § 6 

Środki niezbędne na realizację Programu pokrywane będą z budżetu Miasta 

Piastowa. 

 

                                                              § 7. 

1. „Karta Mieszkańca Piastowa” jest dokumentem imiennym i może być używany 

tylko przez osobę, której została ona wydana, zawierającym niezbędne dane do 

identyfikacji jej użytkownika tj.: 

1) imię i nazwisko, 

2) fotografię (format jak w dowodzie osobistym) 

          3) nr identyfikacyjny Karty. 

2. Karta wydawana jest w Urzędzie Miejskim w Piastowie po zweryfikowaniu 

kryteriów określonych w § 2 i złożeniu stosownego wniosku. 



3. Karta wydawana jest na wniosek osoby określonej w § 2 ust.1 

 

                                                      § 8  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piastowa.  

 

                                                     § 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


